
vrŘEJNopnÁrrxí SMLouvA o posxyrNurí DoTACE z p<ozyočru ruňsrn
pEC poD sxnžxou NA RoK 2023

č. oo t enu D023 (vps/l 1i2023)

rtzavi'ená dle odst, 5, § 10a zákorra č, 250l200a Sb. o rozpočttlvi"ch pravidlech územrríclr rozpočtů v piatnérn znění a
dle § 15t) a násl. zákona č, 500i200-1 Sb.- sprál,ní řád l, p]atnérn z-ričrrí

Město Pec potl Sněžkou. IČ: 00278l8l
Pec pod Snčžkou 230,542 2l Pec pod Snčžkou
barrkorní spo.ieni: 10'/ -21067 50247 l a 1 a0
zasloupené starostkou llonou Karlíkovou
dále jen poskytovatel

a

Římskokato lická fa rnost Janské Lázné. IČ : 642a 1 7 aB
Horská 64. 54i 02 'fruttlclv

e-rtta i l :

bankovní spojcní; l 6039635B/0300
zastoupená adnrini strátorcm f'arností M gr. Petrcm If oháčem
dále ien příjemce, spolec'ně s poskytovatelem dále jen smluvní strany

rrzavírají níže uvedené dnc tuto snrlouvu:

I.

Předmět smlouvy
Předrrrělem snlouvy je poskvtnutí indivicluelní dotace z rozpočtu poskytovatele na činnost příjemce \r roce
2023 na základě .jeho poclané žádclsti. konkrétrrě na částečné pokrytí nákladů na realizaci 4. etapy opra\ry
krclvu a střcšní kr.v-,tin1,, vclkoúpskóho kostela (buclova bcz čp./če.. občanská vvbavcnost, iež .ie součástí
pozcnrku st.p,č.;l0 vkat. ťtzemí Vclká tipa I) vroce 2023. Konkrótnč se jcclná o dokončctrí opra\,,)i krovu a
r,ýtllěnu střešní krl,tirry na zbytu severní lcrdi kostela a zaháiení prací stejného charakteru na presbl,táři
kostela.. I)<rtace bude použita na částečné kry,tí stavebních nákladů.

tt.
Výše dotace a lhůty

Poskytoyatel pc}skytne příjenrci neinvestiční dotaci ve výši 250.000,-- Kč. slov,v: dr,ěstěpadesát tisíckorun
českých. Poskytovatel dotaci poskytne bezlrotovostrrín-L převodem na účet příiernce uveclený v záhlaví této
smlouvy a to v.iedrré platbě ve lhůtě clo 15 dnů od podpisu této smlouvy,

1.

III.
Podmínky použiti dotace a povinnosti příjenrců

Příjemce sL, zavazuje dotaci potlžít 1,ýhradně pro účel, pro který mu byla dotace poskytrruta a který ie
specifikován v čl. I. tc{to smlouvy.
I'říjemce nctrí oprávněn přcrládčt prostředky dotace na jiné clstlby. pokud sc nejetJná o přímou ťrhratiu
sor.Lvise.jící s činností ttveclenou r, čl. I. této smlouvy.
Příjemce odpovídá až do finančního vypořádání dotace za její účelné a lrospodánré použití.
Příjemce dotace zajistí vc svém úcjetnictví l, souladu s obecně závaznými prárlníni přcdpisy,, zcjména sc
zákonem č. 563l1991 Sb. o účetnictví v platném znění. řáclné sleclování a účtování prostřcdků clotacc,
Příiernce je oprávrrěrr prostředky zposkytnuté dotaci využ,ít do 31.10.2023. Prostředky dotace dle této
stnlour,v nelze přcvádět do jiného roku.
Příierncc dotace .je povinen utnožnit pracovnikům poskytovatele provedení kontroly čerpání
poskytnutých prostředkŮ a poskytrrout jirn k tomu l,eškeré potřebrré dokladv" inlorrnace a součirrnost a
to jak do dob,n" 1inančnílro vypořádárí dotace. tak i při kontrole následné.
Příiemce se zavazuje předložit poskytovateli ncjpozději do 30.1I.\an finanční v_vpořáclání dotacc a ve
steinó lhůtě vrátit na účct poskyttlvate le uvcdený v záh7aví tóto smlouvy pi,ípadnó ncr,,yčcrpané tlotační
proslředk1,.
Finanční r,ypořádání dotace bude obsahovat zejména:
a) Kopic faklur, na jcjichž zťkladě byly touto smlouvou poskytnuté dotační prcrstřcdk1, přcvcclenv

třetím osobám.
b) kopic výpisů běžného írčtu příjemcc prokazující úhrady vÝše uvedených faktur ncbo kopie

vý claj orlých pokladních <lokladů,

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.



o) kopie dokladri o zaúčtovárrí prostředků dotace do výnosů/příjmů a náklacjů/výdajů příjernce či
dokladů o cvidenci pťostředků dotace v příjmech a výtlajích přílemce (např. rl,pis z hlavní knihy.
peněžního deníku. daňovó cvidence),

Poskytovatel nrůže požarlovat doložcní dalších dokladů prokazu.iící použití prostředků dotacc.
9. I'říjernce je povincn poskytovatele průběžně informovat o všech změnách, které by rnolrly při r,_vrnáháni

neoprávněně zadržených nebo nesprávně použitýclr prostředkťr zhoršit jelro postar.ení věřitele nebo
dobytnost j eho pohledávky.

10. Ncdoclrží-li příiernce povinnosti piynouci mu z této smlouvy ncbo bude-li při provedené kontrolc
z.jištčno, že dotace není čcrpána v souladu s účclcm. na nějž byla poskytnuta. jc poskytovatel oprávněn
od této smlouvy odstoupit písernnýnr ozrrámením zaslaným příjerncůrn.

I l. V pŤíparlě přelněn,v právrrí fonny přijemce přechází podrriinky. práva a povinnosti stanor;ené tottto
stnlouvclu na .ieho (|e.iich) nástupce. V takovénr případč jc přliemcc sr,ólrcr nástupcc povincn
prokazatclnč o obsahu této smlouvy, a povinnostcclr z ni piynoucích infilnnovat. V případě zrušení
příjerrrce jako právrrické osoby s likvidací je povinností příjemce vrátit nevy,čelpanou část dotace na
účet poskytovatele uvedený vzáhlar,í této snrlouv},a to do 14 dnů od vstupu do likvidacc, Vc stejné
lhůtěie přijemce vsloupivší do likvidace předloží poskytovateli tirrančrrí r,.vpořádání dolace clle čl. III..
bodu 6. tétcl smlouvy.

l2. Všechn5, pnlotní ťlčctní cloklad"v pr'ijerncc rnusí být řádně a viditelrrě označeny 5|6yy ."Hrazeno z dotace
Města Pece pod Sněžkou" suvedenítn čísla této smlouvy,. -lotéž je přiiemce povincn uvádčt při
koritaklu s nédii, n3 5vý,ch,".6o1,ých stránkách a při propagaci svých aklivit a činnosti uveclené včl. l,
této stnlouv1,.

Iv.
Sankční podmínky

V případě porušení podmínek použití dotace a povinností příjemce dle této smlouvy bude poskytovatel
postupovat dle § 22 z.ákona č. 250i2000 Sb. o rozpočtových pravidlech úrzemnich roz,počtů r, platném znéní a
irásledr,ě clle zákona č. 280i2009 Sb. daňový i5d y platném znění. Za porušení podrnínek 

'U'o 
.r,rlourly se

považuje i pozdní přeclložení finančního vypořádání dotace dlc tóto smlouvy přijcrnccnr,

V.
Schvalovací doložka poskytovatele

poskytovatel prohlašuje. že posklrtnutí dotace cile této smlouvy a uzavřeni tótcl smlourly bylo schr,álencl
Zastupitclstvcm Mčsta Pccc pod Snčžkou na jcho 3. zascdání konaném dnc 2l .12.2a22 pod bodem usnescní
č.13.

Vt.
závérečná ustanoveni

1. Srnluvní stran,v bcrou na sebe prár,a a povinnosti plynoucí z obsahu tóto smlouvy. Spory z právníclr
ponrěrů dle této sm|tluvy rozhodr"r je v režimu správního řádu v přenesené působnosti Krajský úřacl
Královéhradeckélro kraje" Pivovarské náměstí 1245. 500 03 Hradec Králové.

2. jakékolil, změn.v či úpravy tétcl smlouvy lze provésl pouze ťonnou písemného dodatkr"r podepsarrého
tlbčma strrlur nittri slranatni.

J. Tato smlouva se vyhotovu|e vc clvou l,,vhotovcních" každá ze strrluvních stran obdrží jcdno.
zl. Tato srttloul,a nabývá platnosti a účirrnosti dnem jejího podpisu.
5, Srnluvní strany prohlašrrjí" že si tuto slnlouvu před jejím podpisem přečetly a že ji uz.avírají die sl,é pravé

a svobodné r,ůle, vážnč, určitě a srozumitclně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných poclrrrínek. Na
základč bczvýhradrrého souhlasu s obsahcnr tóto smlouvy připo.iuií smluvní stran.v své podpisy a otisky
razítka.

13 -vl- 2rl23

V Peci pot1 Sněžkou dne ve velké ťtpě.]rre .ý.!.,..?..ť.; b ?,4

poskytovatel

6*e
f-JéŤ

ffi
r :-+*1 \

\*,p9*ue\

RK*ý


